
Strana 1 z celkově 2 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

ZE DNE 5. 5. 2021 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („OZ“) 

(„Dodatek“) 

 

 

UZAVŘENÝ MEZI STRANAMI, JIMIŽ JSOU: 

1) Město Česká Kamenice, IČ: 00261220, DIČ: CZ 00261220, se sídlem na náměstí Míru 

č.p. 219, 407 21 Česká Kamenice, zastoupené starostou města panem Janem 

Papajanovským, dále je zastoupené pro věci spojené se stavbou vedoucím odboru 

rozvoje, investic a životního prostředí panem Tomášem Bartoněm  

(„Objednatel“) 

a 

2) BBP Stavby s.r.o., IČ: 03875199, DIČ: CZ03875199, se sídlem Korunovační 103/6, 

Bubeneč, 170 00 Praha 7, zastoupen pro věci spojené se stavbou Ing. Jakubem 

Blaťákem, Ph.D. 

(„Zhotovitel“) 

 (Objednatel a Zhotovitel společně jako „Strany“) 

STRANY UZAVÍRAJÍ TENTO DODATEK: 

1. PŘEDMĚT DODATKU  

1.1. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 5. 5. 2021 

v článku 13. CENA ZA DÍLO v rámci zakázky s názvem – energetická 

opatření na ZŠ a Gymnázium, ul. Komenského č. 360 – zateplení, výměna 

zdroje vytápění a další souvisejí práce. Změna ceny za dílo je definována 

změnovým listem a soupisem prací, které tvoří přílohu tohoto dodatku.   

2. CENA ZA DÍLO  

 Ustanovení čl. 13 odstavce 13.1 smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 

2.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli ujednanou cenu, která je sjednána 

v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., Zákon o cenách („Zákon o cenách“) a 

vyhláškou č. 450/2009 Sb., vyhláškou kterou se provádí Zákon o cenách, obojí 

v platném znění, na základě nabídky Zhotovitele a podmínek uvedených v 

této Smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou ve výši 6 204 600,28 Kč, a to bez 

DPH – 1. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM. Celková cena Díla včetně DPH tedy 

činí částku 7 507 566,34 Kč („Cena“).   



Strana 2 z celkově 2 

 

Původní cena za dílo: 

 6 111 802,55 Kč bez DPH, 7 395 281,09 Kč včetně DPH 

Vícepráce ve výši: 

 146 295,65 Kč bez DPH, 177 017,74 Kč včetně DPH 

Méněpráce ve výši: 

 53 497,92 Kč bez DPH, 64 732,48 Kč včetně DPH 

Konečná cena za dílo: 

 6 204 600,28 Kč bez DPH, 7 507 566,34 Kč včetně DPH 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma 

smluvními stranami.  

3.2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.  

3.3. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků tohoto 

dodatku. 

3.4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá 

smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

3.5. Tento dodatek ke Smlouvě byl projednán na 20. schůzi Rady města Česká 

Kamenice a schválen usnesením č. 525 /20/RM/2021 ze dne 25. 10. 2021 

3.6. Přílohy smlouvy:  

1. Změnový list 

2. Položkový rozpočet  

 

V České Kamenici  

 

 

 

 

___________________________________ 

Objednatel 

V Praze  

 

 

 

 

___________________________________ 

Zhotovitel 

 



KRYCÍ LIST SOUPISU VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 32 13 CC-CZ:

Místo: k.ú.Česká Kamenice č.p. st.1300 Datum:

Zadavatel: IČ: 00261220

Město Česká Kamenice Náměstí Míru219Česká Kamenice DIČ: CZ00261220

Uchazeč: IČ: 03875199

DIČ: CZ03875199

Projektant: IČ: 15028909

BKN,spol.s r.o.Vladislavova 29/I,566 01Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Cena bez DPH 92 797,73

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 92 797,73 21,00% 19 487,52

snížená 0,00 15,00% 0,00

zákl. přenesená 0,00 21,00% 0,00

sníž. přenesená 0,00 15,00% 0,00

nulová 0,00 0,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 112 285,25

Zpracování PD v souladu s požadavky 121. výzvy opžp na budovu ZŠ T.G.Masaryka, Komenského 360

SO 01 - ZŠ T.G.Masaryka ul.Komenského č.p.360

D.1.1.1 - Architektonicko stavební řešení

BBP Stavby s.r.o.



Práce a dodávky MJ Množství J. cena Cena celkem

1 Vícepráce 146 295,65

1 R nová položka Olištování podlahy okolo dřevěných konstrukcí na půdě ks 45,000 185,00 8 325,00

2 K 713122135

Izolace pro pochozí půdy izolace tepelná vkládaná mezi rošty z 

EPS dvouvrstvá tloušťky 300 mm - nově je průměrná tl. 390 mm 

po vyrovnání nerovností

m2 559,653 126,36 70 717,75

3 R nová položka D+M okapového chodníku vč. Štěrkového podkladu bm 50 585,00 29 250,00

4 K 783826615

Hydrofobizační nátěr omítek silikonový, transparentní, povrchů 

hladkých omítek hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo 

štukových stupně členitosti 1 a 2 - nátěr na oknech, kde se 

neprovádělo zateplení

m2 272,58 57,51 15 676,08

5 K 783827125

Krycí (ochranný ) nátěr omítek jednonásobný hladkých omítek 

hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových stupně 

členitosti 1 a 2 silikonový - nátěr na oknech, kde se neprovádělo 

zateplení

m2 268,19 83,25 22 326,82

2 Ménepráce -53 497,92

6 K 944611111
Montáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení 

z textilie z umělých vláken
m2 -874,803 4,50 -3 936,61

7 K 944611211
Montáž ochranné plachty Příplatek za první a každý další den 

použití plachty k ceně -1111
m2 -78 732,270 0,18 -14 171,81

8 K 944611811
Demontáž ochranné plachty zavěšené na konstrukci lešení 

z textilie z umělých vláken
m2 -874,803 1,80 -1 574,65

9 M 55399901X102

drobný blíže nespecifikovaný spojovací materiál s povrchovou 

úpravou žárovým pozinkováním nutný k řádnému dokončení 

díla

kg -150,000 94,50 -14 175,00

10 K 767220110
Montáž schodišťového zábradlí z trubek nebo tenkostěnných 

profilů do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí do 15 kg
m -4,435 227,70 -1 009,85

11 M 55391583X03

kovové zábradlí, konstrukce z tenkostěných ocelových profilů, 

kotveno přes patky do schodišťové konstrukce na chemickou 

kotvu, dodání včetně všech doplňků Z03

kus -1,000 8 730,00 -8 730,00

12 M 55391583X04

kovové zábradlí, konstrukce z tenkostěných ocelových profilů, 

kotveno přes patky do schodišťové konstrukce na chemickou 

kotvu, dodání včetně všech doplňků Z04

kus -2,000 4 950,00 -9 900,00

146 295,65

-53 497,92

92 797,73

Vícepráce v Kč bez DPH

Méněpráce v Kč bez DPH

Rozdíl v Kč bez DPH



ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 1 

Zhotovitel: BBP Stavby s.r.o., IČ: 03875199, DIČ: CZ03875199 

Změnový list vystavil: Petr Dostál, stavbyvedoucí 

Datum:  8. 9. 2021 

  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 
    

Předmět změny:  

Vícepráce a méněpráce, které nastaly v průběhu provádění stavebních prací. Změny nemění 

parametry ani indikátory dotace.  

Popis a zdůvodnění změny: 

Položka bod 1) – po dokončení pokládky dřevěné podlahy v půdním prostoru byly kolem 

dřevěných nosných trámů, které nemají rovnoměrný tvar vzhledem k jejich stáří, doděláno 

nad rámec projektu dřevěné olištování.  

Položka bod 2) – při pokládce izolace bylo zjištěno, že stanovená tloušťka izolace projektovou 

dokumentací 300 mm je vzhledem k nerovnoměrnému stropu v průměru o 90 mm větší. 

Položka bod 3) – zhotovitel provede dodělání okapového chodníčku kolem nové fasády, který 

zabrání znečištění fasády během dešťů.    

Položka bod 4) a 5) – zhotovitel provede nátěr venkovního ostění u oken, kde nebylo 

provedeno zateplení.  

Položka bod 6), 7) a 8) – zhotovitel prováděl hlavní práce z lešení v období, kdy byla škola zcela 

uzavřena.                      

Položka bod 9), 10), 11) a 12) – na žádost objednatele nebude provedena dodávka zábradlí do 

půdního prostoru, který je zcela uzavřen a školou nevyužíván. Komplexní řešení využití 

půdního prostoru bude řešeno samostatným projektem, tudíž v tuto chvíli nedává význam jej 

realizovat.  

 Rekapitulace: 
Uvedené změny jsou v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, § 222, 
odst. 4.  

Z původní ceny za dílo 6 111 802,55 Kč bez DPH činí změny při celkovém součtu 199 793,56 Kč 

bez DPH, tj. 3,3 %.  
 



 

   

Počet připojených listů specifikací:1 Počet připojených výkresů:0 

Cena méněprací bez DPH: 
 

53 497,92,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 
 146 295,65,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

92 797,73,- Kč 
                                          

Zůstává dle původní smlouvy o dílo. 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  


		2021-11-04T13:47:43+0100
	Jan Papajanovský


		2021-11-08T09:48:14+0100
	Ing. Jakub Blaťák




